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Ingrid Sarabia Salazar

De: Francisco Pérez Jiménez <fperez@geom.cl>
Enviado el: jueves, 12 de junio de 2025 15:36
Para: Correspondencia
CC: Angelo Olivares Romero; Francisca Fernández; Vicente Gumucio; Karina Rojas; Pablo Alarcon Sandoval; pmgd
Asunto: RE: NUP 4979 - Solicitud Entrada en Operación PMGD Perla del Norte
Datos adjuntos: N°20927 Protocolo de Operacion PMGD Perla del Norte.pdf; ECAP PMGD La Perla del Norte 9 [MW] - REV A 1.pdf

 
[ CORREO EXTERNO. Solo abra links o adjuntos de remitentes conocidos, no revele sus contraseñas]  

Estimados, 
 
Junto con saludar y, según lo acordado, adjunto Protocolo de operaciones y ECAP del PMGD en asunto. 
 
De antemano muchas gracias. 
 
Saludos Cordiales. 
 

 

   Francisco Pérez Jiménez  
SUBGERENTE DE COMISIONAMIENTO E INTERCONEXIÓN.  
+569 56177545  
Los Militares 5890, of. 1701  
Las Condes, SanƟago de Chile  
Fperez@geom.cl - www.geom.cl  

 
 
 

De: Francisco Pérez Jiménez  
Enviado el: lunes, 9 de junio de 2025 17:41 
Para: Correspondencia <correspondencia@coordinador.cl> 
CC: Angelo Olivares Romero <aolivares@geom.cl>; Francisca Fernández <ffernandez@geom.cl>; Vicente Gumucio <vgumucio@Geom.energy>; Karina Rojas 
<krojas@Geom.cl>; Pablo Alarcon Sandoval <pablo.alarcon@coordinador.cl>; pmgd <pmgd@coordinador.cl> 
Asunto: NUP 4979 - Solicitud Entrada en Operación PMGD Perla del Norte 
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Estimados, 
  
Junto con saludar y esperando que se encuentren bien. Realizo formalmente la solicitud de entrada en operación del PMGD Perla del Norte NUP 4979, 
bajo el artículo 83 del DS88. Se adjunta la siguiente documentación según lo estipulado en el Anexo N°1 del Procedimiento Interno de Interconexión de 
Proyectos: 
  

 Carta solicitud de entrada en operación. 
 Declaración jurada. 

 
Adicionalmente se adjunta: 
 

 Carta OVE. 
 Carta de término de obras adicionales emitida por la empresa distribuidora. 
 Formulario 21. 

  
Agradezco de antemano su atención y quedo atento a cualquier requerimiento para proceder con la EO. 
 
Saludos Cordiales. 
 

 

   Francisco Pérez Jiménez  
SUBGERENTE DE COMISIONAMIENTO E INTERCONEXIÓN.  
+569 56177545  
Los Militares 5890, of. 1701  
Las Condes, SanƟago de Chile  
Fperez@geom.cl - www.geom.cl  

 
 
 
 
 
 


